Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Изыхского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.12.2018 								                           № 74
.			п. Изыхские Копи

О внесении изменений в постановление Администрации Изыхского сельсовета от 15.11.2017 года № 54 «Развитие органов местного самоуправления Изыхского сельсовета на 2018-2022 годы»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 9, 47 Устава муниципального образования Изыхский сельсовет, администрация Изыхского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление от 15.11.2017 года № 54 «Развитие органов местного самоуправления Изыхского сельсовета на 2018-2022 годы», следующие изменения:
1.1 В паспорте программы «Развитие органов местного самоуправления Изыхского сельсовета на 2018-2022 годы» строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции согласно приложения 1;
1.2 Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению 2;
1.3 Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в новой редакции согласно приложению 3;
      2. Постановление № 38 от 19.07.2018 г. «О внесении изменений в постановление Администрации Изыхского сельсовета от 15.11.2017 года №54 «Развитие органов местного самоуправления Изыхского сельсовета на 2018-2022 годы» считать утратившим силу 25.12.2018 г.
3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования)
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Изыхского сельсовета                                                         И.А. Щепилова

Приложение 1
к постановлению от 25.12.2018 № 74 «О внесении изменений в постановление № 54 от 15.11.2017 года «Развитие органов местного самоуправления Изыхского сельсовета на 2018-2022 годы»

«Развитие органов местного самоуправления Изыхского сельсовета
на 2018-2022 годы»

	Объем и источники финансирования
	Общий объем финансирования Программы составляет: 17372,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
 2018 год – 4237,5 тыс. рублей;
 2019 год – 3244,6 тыс. рублей;
 2020 год – 3248,6 тыс.  рублей;
 2021 год – 3320,8 тыс. рублей;
 2022 год – 3320,8 тыс. рублей

Приложение 2
к постановлению от 25.12.2018 № 74 «О внесении изменений в постановление № 54 от 15.11.2017 года «Развитие органов местного самоуправления Изыхского сельсовета на 2018-2022 годы»
[bookmark: _GoBack]

Обоснование ресурсного обеспечения
Общий объем финансирования Программы составляет: 17372,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 4237,5 тыс. рублей;
2019 год – 3244,6 тыс. рублей;
2020 год – 3248,6 тыс.  рублей;
2021 год – 3320,8 тыс. рублей;
2022 год – 3320,8 тыс. рублей

Перечень программных мероприятий
	Приложение 3
к постановлению от 25.12.2018 № 74 « О внесении изменений в постановление Администрации Изыхского сельсовета от 15.11.2017 года № 54 «Развитие органов местного самоуправления Изыхского сельсовета на 2018-2022 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Итого на весь период
	Бюджет муниципального образования Изыхский сельсовет (тыс. руб)
	Бюджет Российской Федерации
(тыс. руб)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	«Функционирование высшего должностного лица муниципального образования Изыхский сельсовет»
	3278,2
	787,8
	622,6
	622,6
	622,6
	622,6

	2
	«Обеспечение деятельности аппарата администрации муниципального образования Изыхский сельсовет»
	2224,0
	540,8
	420,8
	420,8
	420,8
	420,8

	3
	«Обеспечение деятельности органов государственной власти (государственных органов, государственных учреждений)»
	24,0
	0,0
	12,0
	12,0

	4
	«Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	558,4

	158,0
	105,0
	109,0
	93,2
	93,2

	5
	«Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации»
	8,4
	4,4
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	6
	«Обеспечение деятельности структурных подразделений, централизованной бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания в сфере культуры»
	10290,5
	2446,9
	1960,9
	1960,9
	1960,9
	1960,9

	7
	«Доплаты к пенсиям муниципальных служащих»
	465,0
	95,8
	92,3
	92,3
	92,3
	92,3

	8
	Мероприятие «Исполнение судебных актов м.о. Изыхский сельсовет»
	120,0
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	9
	«Обеспечение проведения выборов главы м.о. Изыхский сельсовет»
	203,8
	203,8

	Всего по годам

	4079,5
	3139,6
	3139,6
	3127,6
	3127,6
	158,0
	105,0
	109,0
	93,2
	93,2

	Всего по программе
	17172,3

image1.jpeg